
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της οικ/61662/3406/30.12.2016 (ΦΕΚ 
Β’ 4413) απόφασης της Υπουργού Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
με θέμα «Μεταβίβαση περιουσίας του τέως Τομέα 
ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» όπως 
ισχύει.

2 Κατάργηση της 7674/2014 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός δεύτερου σημείου υπο-
δοχής στο Νομό Κυκλάδων, όπου κατατίθενται οι 
αιτήσεις πολιτών τρίτων χωρών για τη χορήγηση 
και την ανανέωση της άδειας διαμονής τους, στη 
νήσο Νάξο» (Β’ 773).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   Β/7/27872/2259 (1)
Συμπλήρωση της οικ/61662/3406/ 30.12.2016 

(ΦΕΚ Β’ 4413) απόφασης της Υπουργού Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση περιουσίας του 

τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Τα-

μείο Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 

(Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» όπως ισχύει. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 88 του ν. 4387/ 

2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας- Μεταρ-
ρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήμα-
τος- Ρυθμίσεις Φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 85).

2. Την οικ/61662/3406/30.12.2016 απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβαση περιουσίας 
του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο 
Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» 
(ΦΕΚ Β’ 4413)

3. Την Β/7/οικ.24635/2013/30.4.2018 απόφαση 
της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί «Συμπλήρωσης της 
οικ/61662/3406/30.12.2016 (ΦΕΚ Β’ 4413) απόφασης της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης με θέμα “Μεταβίβαση περιουσίας του τέως 
Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)”» (ΦΕΚ Β’ 1587).

4. Τις διατάξεις της Φ.80000/οικ.58192/2153/22-12-2016 
«Έγκριση Καταστατικού του Νομικού Προσώπου Ιδιωτι-
κού Δικαίου με την επωνυμία “Ταμείο Μηχανικών Εργο-
ληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. -Ν.Π.Ι.Δ.)”» (Β’ 4214).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει  (ΦΕΚ Α’ 168). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (Α’ 29) 
«Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμε-
τώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, και την οργάνωση 
της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και 
λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210) .

8. Τις διατάξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε και 
ισχύει με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και ιδίως την 
περίπτωση δ του άρθρου 41 και το άρθρο 90, (ΦΕΚ Α’ 98) .

9. Το 60243/2236/29.12.2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικής Εποπτείας και Επιθεώρησης ΝΠΔΔ, με το 
οποίο εγκρίνεται η από 16.12.2016 οικονομική μελέτη 
της εταιρείας GRANT THORNTON.

10. Την 356/συν. 18/26-04-2018 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΕΦΚΑ, με την οποία αποφάσισε «Να ελεγχθούν από Ορ-
κωτούς Λογιστές οι οικονομικές καταστάσεις του πρώην 
ΤΣΜΕΔΕ έως το 2016, με αναλυτική έκθεση ευρημάτων, 
προκειμένου βάσει των παραπάνω ελεγμένων καταστά-
σεων να εγκριθούν οι Απολογισμοί -Ισολογισμοί των το-
μέων Μηχανικών και ΕΔΕ του τ. Ε.Τ.Α.Α.».

11. Το 811/17.5.2018 έγγραφο του Γραφείου Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης με το συνημμένο σ’ αυτό αριθμ. 
8194/16.05.2018 έγγραφο του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.

12. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει ολοκληρω-
θεί η έγκριση Απολογισμών -Ισολογισμών των Τομέων 
Μηχανικών και ΕΔΕ του ΕΤΑΑ, των οικονομικών χρήσεων 
από το 2008 έως και το 2016.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1881

20509



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20510 Τεύχος Β’ 1881/24.05.2018

13. Την ανάγκη να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη και 
ομαλή λειτουργία του Ν.Π.Ι.Δ. του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθμ. οικ/61662/3406/30.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Μεταβίβα-
ση περιουσίας του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ στο 
Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έρ-
γων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)» όπως ισχύει και το άρθρο 1 της αριθμ. 
Β/7/οικ. 24635/2013/30.4.2018 υπουργικής απόφασης, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1 
ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

Τη μεταβίβαση ποσοστού 10% εκ του συνόλου των με-
τοχών της Attica Bank Ανώνυμη Τραπεζική Εταιρία, ήτοι 
118.467.654 τεμάχια, που περιήλθε στον Ε.Φ.Κ.Α. από 
τον Τομέα Σύνταξης Μηχανικών και Εργοληπτών Δη-
μοσίων Έργων (ΤΣΜΕΔΕ) του ΕΤΑΑ, στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο 
Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.). 
Τη μεταφορά από τα διαθέσιμα κεφάλαια του ΕΦΚΑ 
στην Τράπεζα της Ελλάδος ποσού έντεκα εκατομμυρί-
ων (11.000.000) ευρώ στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.)».

Κατά τα λοιπά ισχύουν η οικ/61662/3406/30.12.2016 
(ΦΕΚ Β’ 4413) και η Β/7/οικ. 24635/2013/30.4.2018 (ΦΕΚ 
Β’1587) αποφάσεις της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Μαΐου 2018

Η Υπουργός

 ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ

Ι   

  Αριθμ. 12836/18 (2)
Κατάργηση της 7674/2014 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός δεύτερου σημείου υπο-

δοχής στο Νομό Κυκλάδων, όπου κατατίθενται οι 

αιτήσεις πολιτών τρίτων χωρών για τη χορήγηση 

και την ανανέωση της άδειας διαμονής τους, στη 

νήσο Νάξο» (Β’ 773). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 5 του άρθρου 2 και της παρ. 3 του 

άρθρου 7 του ν. 4018/2011 (Α’ 215) «Αναδιοργάνωση του 
συστήματος αδειοδότησης για τη διαμονή αλλοδαπών 
στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, ρυθμίσεις 
θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών».

β. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων. Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (208 Α’).

γ. Του π.δ. 143/2010 (Α’ 236), «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

δ. Του π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τή Υπουργού και Υφυπουργών» (37 Α’).

ε. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (98 Α’) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα».

στ. Την 1204/14.3.2018 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Μεταναστευτικής Πολιτικής 
«Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Μεταναστευτικής Πολιτικής, Ιωάννη Μπα-
λάφα» (950 Β’).

ζ. Την Υ.29/8.10.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (2168 Β’).

η. Την 45394/2013 κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός σημείου υπο-
δοχής, όπου κατατίθενται οι αιτήσεις πολιτών τρίτων 
χωρών για τη χορήγηση και την ανανέωση της άδειας 
διαμονής τους στο Νομό Κυκλάδων» (2434 Β’).

2. Το 2455/27.2.2018 έγγραφο της Αναπληρώτριας 
Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με το οποίο παρέχεται 
αιτιολογημένη γνώμη αυτής για την κατάργηση του ση-
μείου υποδοχής στη νήσο Νάξο, το οποίο έχει συσταθεί 
με την 7074/2014 κοινή υπουργική απόφαση.

3. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την κατάργηση του Γραφείου Αδειών Διαμονής Νά-
ξου, το οποίο συστάθηκε με την αριθμ. 7674/2014 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών.

2. Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Αδειών Διαμονής 
Νάξου, ασκούνται από το Τμήμα Αστικής Κατάστασης, 
Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης Ν. Κυκλάδων, 
της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων Νοτίου Αιγαίου, της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Μαΐου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός
Οικονομικών Μεταναστευτικής Πολιτικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018812405180002*


		2018-05-25T09:12:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




